III anno sexto.
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CONCEDE ILl’ ABATE ROFFREDO POTER RIVOGARE TUTTE LE
ALIENAZIONI FATTE DAI SUOI ANTECESSORI DEI BENI DEL MOMASTERO

CASSINESE, CHIUDENDO LA VIA ALLE APPELLAZIONI.

(Originale. — Capi. Dìplom, 5. nutn.'jS.)

(1204) Innocentius Episcopus servus servorum Dei dilecto filio

R. tituli SS. Marcellini, et Petri praesbytero cardinali, Casinensi abbati

salutem, et apostolicam benedictionem. Quanto monasterium Casincnse

specialius ad Romanam Ecclesiam nullo pertinet mediante
,
tanto suis

volumus sollicitius idempnitatibus prascavere. Cum igitur quidam pro-

decessorum tuorum possessiones nonnullas
,

et alia bona monasterii

Casinensis perperam alienasse dicantur, et in grave ipsius monasterii

prasjudicium distraxisse
,

auctoritate libi praasentium indiilgemus
,

ut

alienationes ipsas, quas in lui monasterii dispendium noveris attemptatas,

libi liceat, sublato appellationis obstaculo, legitime revocare. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere
,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei
,

et beatorum Petri
,

et Pauli

Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud Sanctum

Petrum quinto Idus Decembris ponliGcalus nostri anno octavo.

AI VESCOVI ED ARCIVESCOVI DI SARDEGNA
,
PERCHÈ CURINO E

GUARENTISCANO DALLA MALIZIA DEGLI UOMINI LE CHIESE E LE TERRE
CASSINESI, CHE SI TROVAVANO NELLE LORO PARROCCHIE.

(1208) Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabilibus

fratribus Archiepiscopis. et Episcopis per Sardiniam constitutis salutem,

et apostolicam benedictionem. Ad defensionem rerum Casinensis mona-

sterii tanto ampliorem nos convenit sollicitudinem exhibere
,
quanto

idem locus cum omnibus ad ipsum perlinentibus ad jus Beati Petri

specialius noscitur pertinere. Verum quod per praesentiam nostram

elfeclui mancipare non possumus, oportet ut per fratres nostros Archie-

piscopos, et Episcopos adimplere curemus. Cujus rei gratia fraternitati

vestrae per apostolica scripta mandando praecipimus, quatenus Ecclesias,

et alia bona, quae beatus Benedictus in vestris Parochiis habet, pro beati

Petri, et nostra reverentia diligere, et manutenere curetis, et contra

pravorum hominum molestias defendatis, nullamque eis conlrarietatem,

vel dimimitionem inferatis, aut ab aliis permittatis inferri. Si qui autem

eas infestare praesumpserint, plenam de ipsis justitiam facialis. Prffilerea

si quis fidelium eisdem venerabilibus locis de rebus suis conferre voluerit

nullatenus prohibere, vel contradicere praesumatis. Datum apud Sanctum

Gerinanuni II." Nonas Julii,
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ALI,’ ABCIVESCOVO TURRITAINO, PERCHE SIANO RESTITUITE AI CASSINESI

LE CHIESE USURPATE DAL VESCOVO AMPURIENSE.

Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabili fratri. A.

Turritanensi Archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Per-

latus est clamor ad aures nostras
,
quod frater noster. P. Ampuriensis

Episcopus Ecclesiam S. Petri de Nugulbi, et Sancti Heliffi de Sitim a

predecessore suo per violentiam occupatas injuste detineat. Quia vero

effidem Ecclesiae Beati Petri juris existunt
,

et a praedecessore nostro

bonae memoriae PP. Calixto Gasine nsi monasterio sub annuo censu

concessffi sunt, et suo privilegio confirmatae, per praesentia tibi scripta

mandamus atque praecipimus, quatinus easdem ecclesias cum omnibus

suis pertinentiis eidem monasterio restitui facias, et in pace dimitti.

Postmodum vero si praefatus Episcopus aliquam in eis se confidit habere

justitiam, congruo loco, et tempore in nostra praesentia poterit obtinere

Datum Laterani Idibus Novembris.

SI LAMENTA COLl’aBATE ROFFREDO COME, AVENDO VISITATO IL MONA-

STERO CASSINESE, AVESSE TROVATO MOLTI BENI ALIENATI. COMANDA CHE

RIPARI AL MAL FATTO. GLI CONCEDE POTER TOGLIERE LE DECIME DALLE

CHIESE, gl’ IMPONE SOPPERIRE COI FRUTTI DELLA MEMSA RADIALE ALLA

MANCANZA DEI BENI ALIENATI, OVE QUESTI NON POSSANO RICUPERARSI

SENZA INGIUSTIZIA. LO ESORTA AD ESSERE PIÒ MODERATO NELl’ ESAZIO-

NI
,
Piò LARGO NELLE LIMOSINE. GLI DONA ANNUALE RENDITA DI DUE

LIBRE d’argento.

( Originale. — Caps. Diplom. S. n. Ao> )

(1208) Innocentius Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis

R. tituli Sanctorum Marcellini et Petri Praesbytero cardinali abbati
,
et

conventui Casinensi salutem, et apostolicam benedictionem. Licet ei

apostolicae servitutis officio
,
quo generaliter sumus sapientibus et insi-

pientibus debitores, de universis Ecclesiis curam, et sollicitudinem gerere

teneamur
,
ad monasterium tamen vestrum eo propentius nos convenit

aciem nostrae provisionis extendere, quo specialius juris, et proprietatis

apostolicae sedis existit, cum non alium supra se, quam Romanum habere

pontificem dignoscatur. Sane cum ad idem monasterium visitationis

gratia venissemus
,
investigato de statu ejus in interioribus

,
et exte-

rioribus diligenter, ab hospitali, vestiario, sacristia, infirmitorio
,